

OFERTA

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 235 944,01 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1. Incaperea nr.50				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice	m2	13,000	41,69 40,94	541,99 532,24
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta la pereti	m2	16,230	84,21 83,98	1 366,71 1 363,06
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (la pereti)	m2	45,230	16,73 7,35	756,61 332,37
4	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	19,730	323,66 128,60	6 385,82 2 537,27
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	25,500	81,84 64,04	2 086,83 1 632,96
6	CF51B k-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50)	m2	-25,500	32,33 25,20	-824,30 -642,48
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm - (la pereti)	m2	25,500	34,20 28,87	872,14 736,17
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor	m2	25,500	4,27 1,57	108,99 40,15

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti)	m2	25,500	48,25 36,22	1 230,38 923,56
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (la tavan)	m2	13,600	16,73 7,35	227,51 99,94
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	13,600	98,15 80,31	1 334,84 1 092,21
12	CF53B k-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art CF52)	m2	-13,600	39,63 32,54	-538,92 -442,60
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm - (la tavan)	m2	13,600	34,20 28,87	465,15 392,63
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale tavanului	m2	13,600	4,27 1,57	58,13 21,42
15	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan)	m2	13,600	48,25 36,22	656,21 492,57
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (la pardosea)	m2	13,000	16,73 7,35	217,47 95,53
17	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	13,000	131,87 12,28	1 714,30 159,67
18	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	13,000	260,60 61,94	3 387,75 805,20
19	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (plinta)	m	2,650	63,08 26,25	167,17 69,55
20	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi), in constructii existente, la interior, in doua straturi (1 parte)	m2	2,000	81,56 59,84	163,13 119,68
21	CI17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din pelicula PVC sau melaminat, montate prin lipire pe suporturi plane (din metal), ce trebuiesc renovate - (la usa, 1 parte)	m2	2,000	736,93 104,98	1 473,86 209,96
22	TrI1AA01F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 (deseuri din desfaceri)	t	1,500	23,62 23,62	35,43 35,43

1	2	3	4	5	6	7
23	TsI50A10	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	1,500	36,40 0,00	54,60 0,00
24		Instalatii tehnico-sanitare	buc	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
25	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	10,000	90,87 39,37	908,72 393,68
26	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	12,000	35,50 19,95	425,97 239,35
27	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,000	163,17 8,40	163,17 8,40
28	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,000	115,32 18,90	115,32 18,90
29	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	1,000	34,57 15,75	34,57 15,75
30	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,000	1 147,17 120,73	1 147,17 120,73
31	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	169,31 62,99	169,31 62,99
32	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	6,000	12,93 7,87	77,55 47,24
		Total Incaperea nr.50 Inclusiv salariu				24 983,58 11 513,53
		2. Incaperea nr. 51, 53				
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti (decorative)	m2	40,500	14,32 14,17	580,06 573,98
34	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta la pereti	m2	12,600	84,21 83,98	1 061,03 1 058,20
35	RpCP45A	Demontarea ferestrelor metalice (2 buc. - 1700*1750mm)	kg	130,000	3,55 3,15	460,98 409,42

1	2	3	4	5	6	7
36	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (la lavoarul nou instalat)	m2	1,400	323,66 128,60	453,13 180,04
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (la pereti)	m2	63,000	16,73 7,35	1 053,90 462,96
38	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	63,000	81,84 64,04	5 155,73 4 034,38
39	CF51B k-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50)	m2	-63,000	32,33 25,20	-2 036,49 -1 587,30
40	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	4,600	121,55 78,00	559,11 358,82
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor	m2	67,600	4,27 1,57	288,94 106,45
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm - (la pereti)	m2	67,600	34,20 28,87	2 312,01 1 951,58
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor	m2	67,600	4,27 1,57	288,94 106,45
44	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti)	m2	67,600	48,25 36,22	3 261,70 2 448,34
45	CK29A	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos (montare placi noi 600*600mm sistem tip "Armstrong", de exclus sistemul grila, coeficient manopera si utilaj K=0,3)	m2	42,000	117,66 28,34	4 941,81 1 190,48
46	RpCM29D aplicat	Finisarea placajelor prin ceruirea si lustruirea placajului din placi de gresie ceramica - (refacerea rosturilor). De exclus materialele din resurse si de inclus "fuga" - 0.33 kg/m2	m2	50,700	45,68 39,37	2 315,95 1 995,93
47	RpCP30A	Inlocuirea ferestrelor din aluminiu, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata tocului de pina la 3 mp (cu bariera termica)	m2	6,000	2 636,11 72,44	15 816,67 434,62
48	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre, din mase	m	3,600	148,97	536,31

1	2	3	4	5	6	7
		plastice			23,62	85,04
49	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (fara bariera termica)	m2	20,400	887,24 69,81	18 099,64 1 424,15
50	CN23D1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer (termorezistenta) - (21 elemente x 0,244 m2)	m2	5,130	52,34 30,97	268,49 158,89
51	TrI1AA01F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 (deseuri din desfaceri)	t	1,800	23,62 23,62	42,52 42,52
52	TsI50A10	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	1,800	36,44 0,00	65,60 0,00
53		Instalatii tehnico-sanitare		0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
54	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime (pentru racordarea lavoarului nou instalat)	buc	2,000	44,09 44,09	88,18 88,18
55	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,000	115,32 18,90	115,32 18,90
56	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,000	1 147,17 120,73	1 147,17 120,73
57	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	169,31 62,99	169,31 62,99
		Total Incaperea nr. 51, 53 Inclusiv salariu				57 046,01 15 725,75
		3. Incaperea nr. 51a				
58	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC (lambriu)	m2	4,800	41,09 40,94	197,24 196,52
59	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti (decorative)	m2	10,500	14,32 14,17	150,38 148,81
60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (la pereti)	m2	11,700	16,73 7,35	195,71 85,98
61	RpCJ08A	Reparatia crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15	m	8,000	22,37 18,90	178,98 151,18

1	2	3	4	5	6	7
		cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos				
62	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (reparatie zone degradate)	m2	2,000	81,83 64,04	163,67 128,08
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (la zonele degradate)	m2	2,000	19,69 10,50	39,38 21,00
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor	m2	11,700	4,27 1,57	50,00 18,42
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm - (la pereti)	m2	11,700	34,20 28,87	400,15 337,77
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor	m2	11,700	4,27 1,57	50,00 18,42
67	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti)	m2	11,700	48,25 36,22	564,51 423,75
68	RpCM13A	Repararea placajelor din placi ceramice glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase (in puncte izolate), la pereti si stilpi, inclusiv glafuri, profile, solbancuri etc., prin inlocuirea placilor de pina la 50 buc/mp, fixate cu mortar de ciment-var marca 100-T si aracet D 50, executate cu placi de orice format, marime si culoare	buc	4,000	63,27 5,78	253,09 23,10
69	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	4,400	250,15 115,48	1 100,67 508,10
70	TrI1AA01F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 (deseuri din desfaceri)	t	0,400	23,62 23,62	9,45 9,45
71	TsI50A10	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	0,400	36,50 0,00	14,60 0,00
		Total Incaperea nr. 51a Inclusiv salariu				3 367,83 2 070,58
		4. Incaperea nr. 54				
72	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti (decorative)	m2	15,800	14,32 14,17	226,29 223,92
73	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta la	m2	3,000	84,21	252,63

1	2	3	4	5	6	7
		pereti			83,99	251,96
74	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice (gol de usa)	m3	0,900	193,29 112,33	173,96 101,10
75	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (la pereti)	m2	21,150	16,73 7,35	353,80 155,42
76	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	21,150	81,84 64,04	1 730,86 1 354,40
77	CF51B k-3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50)	m2	-21,150	48,49 37,79	-1 025,51 -799,32
78	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre plane	m2	3,800	121,54 78,00	461,86 296,41
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor	m2	24,950	4,27 1,57	106,61 39,26
80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm - (la pereti)	m2	24,950	34,20 28,87	853,30 720,27
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor	m2	24,950	4,27 1,57	106,61 39,26
82	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti)	m2	24,950	48,25 36,22	1 203,82 903,62
83	CN23D1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer (termorezistenta) - (7 elemente x 0,244 m2)	m2	1,710	52,35 30,97	89,52 52,96
84	CK29A	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos (montare placi noi 600*600mm sistem tip "Armstrong", de exclus sistemul grila, coeficient manopera si utilaj K=0,3)	m2	107,000	117,66 28,34	12 589,83 3 032,87
85	RpCM29D aplicat	Finisarea placajelor prin ceruirea si lustruirea placajului din placi de gresie ceramica - (refacerea rosturilor). De exclus materialele din resurse si de inclus "fuga" - 0.33 kg/m2	m2	12,900	45,68 39,37	589,27 507,84
86	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si	m2	2,000	1 660,49 49,87	3 320,98 99,73

1	2	3	4	5	6	7
		accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
87	RpCB04A	Beton armat turnat in scari, la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3	0,500	1 369,30 418,86	684,65 209,43
88	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	2,000	101,81 59,84	203,61 119,68
89	RpCD02A1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	25,000	18,23 2,05	455,70 51,18
90	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (scara)	m2	2,200	385,48 61,94	848,05 136,26
91	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada la scara (inox)	kg	25,000	89,35 11,02	2 233,82 275,57
92	TrI1AA01F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 (deseuri din desfaceri)	t	2,500	23,62 23,62	59,05 59,05
93	TsI50A10	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	2,500	36,40 0,00	91,00 0,00
94		Instalatii tehnico-sanitare		0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
95	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (pentru racordarea lavoarului nou instalat)	buc	3,000	78,74 78,74	236,21 236,21
96	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	5,000	90,87 39,37	454,33 196,84
97	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	8,000	35,52 19,95	284,14 159,57
98	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	2,000	115,32 18,89	230,64 37,79

1	2	3	4	5	6	7
99	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal - (semipiedestal)	buc	1,000	1 147,17 120,73	1 147,17 120,73
100	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	718,58 104,98	718,58 104,98
101	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (boiler 50 l)	buc	1,000	183,72 183,72	183,72 183,72
		Total Incaperea nr. 54 Inclusiv salariu				28 864,50 8 870,71
		5. Incaperile nr. 55a, 55b				
102	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	0,900	196,43 115,48	176,79 103,93
103	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice (largire gol de usa la toaleta)	m3	0,120	192,58 112,42	23,11 13,49
104	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (la pereti si tavan)	m2	28,000	16,73 7,35	468,40 205,76
105	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	18,500	81,84 64,04	1 513,99 1 184,70
106	CF51B k-3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50)	m2	-18,500	48,49 37,79	-897,03 -699,17
107	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (la tavan)	m2	7,500	16,73 7,35	125,45 55,11
108	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	7,500	98,15 80,31	736,12 602,32
109	CF53B k-3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in minus	m2	-7,500	59,44 48,82	-445,79 -366,12

1	2	3	4	5	6	7
		pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art CF52)				
110	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	2,000	121,55 78,00	243,09 156,00
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor si tavanului	m2	28,000	4,27 1,57	119,68 44,09
112	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm - (la pereti si tavan)	m2	28,000	34,20 28,87	957,63 808,34
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor si tavanului	m2	28,000	4,27 1,57	119,68 44,09
114	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (la pereti si tavan)	m2	28,000	48,25 36,22	1 351,00 1 014,11
115	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	7,300	56,62 31,49	413,29 229,91
116	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	7,300	260,59 61,94	1 902,31 452,15
117	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (plinta)	m	7,000	63,08 26,24	441,59 183,71
118	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,600	1 660,50 49,87	2 656,80 79,79
119	RpCR20B	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, in doua straturi (usa intrare)	m2	2,200	101,07 91,86	222,35 202,09
120	TrI1AA01F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 (deseuri din desfaceri)	t	2,200	23,62 23,62	51,97 51,97
121	TsI50A10	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	2,200	36,36 0,00	80,00 0,00
		Total Incaperile nr. 55a, 55b Inclusiv salariu				10 260,43 4 366,27
		6. Incaperea nr. 55v				

1	2	3	4	5	6	7
122	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice	m2	3,000	41,69 40,94	125,07 122,82
123	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta la pereti	m2	13,800	84,21 83,98	1 162,08 1 158,98
124	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta la tavan	m2	3,000	84,21 83,99	252,63 251,96
125	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (la pardosea, pereti si tavan)	m2	19,800	16,73 7,35	331,22 145,50
126	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	13,800	355,16 160,09	4 901,19 2 209,30
127	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	3,000	98,15 80,31	294,45 240,93
128	CF53B k-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art CF52	m2	-3,000	39,62 32,54	-118,87 -97,63
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale tavanului	m2	3,000	4,27 1,57	12,82 4,72
130	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm - (la tavan)	m2	3,000	34,20 28,87	102,60 86,61
131	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - la tavan (antibacteriana, tip "Supraten Sansiro")	m2	3,000	58,76 28,87	176,27 86,61
132	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	3,000	131,87 12,28	395,60 36,85
133	IzF30A	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizolare - tip "CERESIT CL 51", - 2 straturi (utilajele se exclud)	m2	3,300	305,98 109,18	1 009,73 360,29
134	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	3,000	260,60 61,94	781,81 185,81

1	2	3	4	5	6	7
135	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv (glaf de usa)	m	5,600	52,44 15,75	293,65 88,19
136		Instalatii tehnico-sanitare		1,000	0,00 0,00	0,00 0,00
137	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	49,87 49,87	49,87 49,87
138	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,000	57,74 57,74	57,74 57,74
139	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	2,000	115,32 18,89	230,64 37,79
140	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm (fitinguri conform normelor de resurse)	m	3,000	90,88 39,37	272,63 118,10
141	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,000	1 147,17 120,73	1 147,17 120,73
142	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	718,58 104,98	718,58 104,98
143	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,000	2 156,21 267,70	2 156,21 267,70
144	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm (fitinguri conform normelor de resurse) - pentru dus	m	9,000	90,87 39,37	817,84 354,31
145	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	2,000	115,32 18,89	230,64 37,79
146	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,000	960,24 68,24	960,24 68,24
147	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	2,500	42,16 13,12	105,41 32,81

1	2	3	4	5	6	7
148	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	1,000	34,57 15,75	34,57 15,75
149	RpSB25A	Montarea sifonului de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc	4,000	110,58 52,49	442,31 209,96
		Total Incaperea nr. 55v Inclusiv salariu				16 944,10 6 356,71
		7. Copertina				
150	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC (lambriu)	m2	11,600	41,09 40,94	476,66 474,92
151	CL54B	Sistem fatada ventilata cu placaj din sidinguri (lambriuri exterioare) metalice fara strat termoizolant, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor	m2	11,600	1 331,58 76,35	15 446,31 885,61
		Total Copertina Inclusiv salariu				15 922,97 1 360,53
		<i>Total</i>	lei			157 389,42
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			12 063,38
		<i>Total</i>	100,00 +			169 452,80
		<i>Transportarea</i>	4,00 %			4 247,16
		<i>Total</i>	100,00 +			173 699,96
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2,00 %			3 474,00
		<i>Total</i>	100,00 +			177 173,96
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			3 543,48
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				180 717,44 50 264,08
		2. Instalatii electrice				
		1. Incaperea nr. 50				
152	RpEB14A	Demontarea conductorilor pentru curenti slabi, instalatii aparent	m	13,000	2,10 2,10	27,29 27,29
153	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,000	11,55 11,55	23,10 23,10
154	RpEC16B	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, peste 3 m inaltimea camerei	buc	1,000	53,54 53,54	53,54 53,54
155	RpEC09C	Montarea locului de lampa sau de priza suplimentar, pe circuitul existent, executat ingropat in zidarie tencuita, cu	buc	2,000	221,70 106,03	443,40 212,06

1	2	3	4	5	6	7
		conductori de cupru, aluminiu, in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, loc de priza cu conductor de cupru				
156	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon, de tip LED, cu dimensiunile 600*600 mm (aparent), complet echipate	buc	2,000	439,01 14,70	878,03 29,39
		Total Incaperea nr. 50 Inclusiv salariu				1 425,36 345,38
		2. Incaperea nr. 51, 53				
157	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m	4,000	14,70 14,70	58,79 58,79
158	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu , (inclusiv intrerupatoarele)	buc	13,000	26,25 26,25	341,19 341,19
159	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe tuburi	buc	10,000	15,75 15,75	157,47 157,47
160	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (inclusiv intrerupatoarele)	buc	10,000	71,13 16,27	711,29 162,72
161	RpEC09C	Montarea locului de priza suplimentar, pe circuitul existent, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru, aluminiu, in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, loc de priza cu conductor de cupru	buc	3,000	221,71 106,03	665,12 318,09
162	pret de piata	Priza aparenta 220 V (pentru poz. precedenta)	buc	3,000	42,00 0,00	126,00 0,00
163	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,000	51,63 14,17	154,89 42,52
164	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub (Panou LED incastat, Armstrong, 60x60cm)	buc	10,000	429,27 57,74	4 292,73 577,39
		Total Incaperea nr. 51, 53 Inclusiv salariu				6 507,48 1 658,17
		3. Incaperea nr.54				

1	2	3	4	5	6	7
165	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de prize	m	5,000	14,70 14,70	73,49 73,49
166	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu , (inclusiv intrerupatoarele)	buc	4,000	26,25 26,25	104,98 104,98
167	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe tuburi	buc	2,000	15,74 15,74	31,49 31,49
168	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (inclusiv intrerupatoarele)	buc	2,000	71,12 16,27	142,25 32,54
169	RpEC09C	Montarea locului de priza suplimentar, pe circuitul existent, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru, aluminiu, in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, loc de priza cu conductor de cupru	buc	1,000	221,70 106,03	221,70 106,03
170	pret de piata	Priza aparenta 220 V (pentru poz. precedenta)	buc	1,000	42,00 0,00	42,00 0,00
171	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,000	51,63 14,17	103,26 28,34
172	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub (Panou LED incastat, Armstrong, 60x60cm	buc	2,000	429,27 57,74	858,55 115,48
		Total Incaperea nr.54 Inclusiv salariu				1 577,72 492,35
		4. Incaperile nr. 55a, 55b				
173	RpEC09C	Montarea locului de priza suplimentar, pe circuitul existent, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru, aluminiu, in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, loc de priza cu conductor de cupru	buc	1,000	221,70 106,03	221,70 106,03
174	pret de piata	Priza aparenta 220 V (pentru poz. precedenta)	buc	1,000	42,00 0,00	42,00 0,00
175	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in	buc	1,000	51,64 14,17	51,64 14,17

1	2	3	4	5	6	7
		carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
176	RpEF06A	Montarea plafonierei difuzanta pentru bec de 100-200 W	buc	1,000	143,92 16,27	143,92 16,27
		Total Incaperile nr. 55a, 55b Inclusiv salariu				459,26 136,47
		5. Incaperea nr. 55v				
177	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	1,000	11,55 11,55	11,55 11,55
178	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu , (inclusiv intrerupatorul)	buc	2,000	26,25 26,25	52,49 52,49
179	RpEF06A	Montarea plafonierei difuzanta pentru bec de 100-200 W	buc	1,000	143,92 16,27	143,92 16,27
180	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (inclusiv intrerupatorul)	buc	2,000	71,12 16,27	142,25 32,54
		Total Incaperea nr. 55v Inclusiv salariu				350,21 112,85
		<i>Total</i>	lei			10 320,03
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			658,85
		<i>Total</i>	100,00 +			10 978,88
		<i>Transportarea</i>	4,00 %			302,99
		<i>Total</i>	100,00 +			11 281,87
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			1 372,61
		<i>Total</i>	100,00 +			12 654,48
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			253,09
		Total Instalatii electrice Inclusiv salariu				12 907,57 2 745,22
		3. Valoarea utilajului				
181	pret de piata	Preparator de apa calda (boiler 50 l tipThermex IF 50 smart)	buc	1,000	2 995,00 0,00	2 995,00 0,00
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				2 995,00

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	196 620,01
		TVA	20,00 %	39 324,00
				235 944,01
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		53 009,30

OFERTA

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 235 944,01 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	9,700	52,49	509,16
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	78,457	52,49	4 118,21
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	109,761	52,49	5 761,34
4.	7123010010200	Betonist	h-om	2,805	52,49	147,23
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,975	52,49	51,18
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,040	52,49	107,08
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	137,672	52,49	7 226,41
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	52,070	52,49	2 733,15
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,240	52,49	327,53
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5,491	52,49	288,22
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	63,665	52,49	3 341,82
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,900	52,49	47,24
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	52,300	52,49	2 745,22
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	138,626	52,49	7 276,47
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	31,217	52,49	1 638,57
16.	7212030022700	Sudor	h-om	0,250	52,49	13,12
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,940	52,49	1 886,49
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,900	52,49	204,71
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	4,750	52,49	249,33
20.	7422010060100	Timplar	h-om	89,970	52,49	4 722,53
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,780	52,49	198,42
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	139,906	52,49	7 343,67
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,151	52,49	375,36
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	32,327	52,49	1 696,84
		Total manopera				53 009,30

Materiale:

1.	002	Fuga	kg	21,618	18,50	399,93
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,500	16,50	8,25
3.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	6,060	32,00	193,92
4.	126	Priza aparenta 220 V (pentru poz. precedenta)	buc	5,000	42,00	210,00
5.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,349	360,00	125,64
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,024	240,00	5,76
7.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,381	257,00	97,92
8.	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,300	41,00	12,30
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,365	5,00	46,83
10.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,168	28,90	4,86
11.	181	Preparator de apa calda (boiler 50 l tip Thermex	buc	1,000	2 995,00	2 995,00

		IF 50 smart)				
12.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,003	6 666,67	20,00
13.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,002	6 666,67	13,33
14.	2010102904339	Dulap rasilos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,002	6 666,67	13,33
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 309,775	0,04	52,38
16.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,223	125,00	27,88
17.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	20,400	790,00	16 116,00
18.	2051142950700	Dibluri	buc	56,000	0,80	44,80
19.	2112222273247833	Material de hidroizilare grupa Ceresit CL 51	kg	5,412	120,00	649,44
20.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,618	5,00	3,09
21.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,100	37,20	3,72
22.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,044	18,50	0,81
23.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,744	18,50	13,76
24.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,244	16,00	3,90
25.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,130	22,50	2,93
26.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,104	16,35	1,70
27.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,007	16,00	0,12
28.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,356	79,67	825,07
29.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	45,989	16,33	751,02
30.	24301161030001	Vopsea termorezistenta	kg	1,231	89,00	109,56
31.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,642	33,00	21,19
32.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	68,540	22,56	1 546,26
33.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Sansiro	kg	1,200	67,50	81,00
34.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,450	33,00	14,85
35.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,090	48,60	4,37
36.	2430126106200	Email de ulei	kg	0,684	33,00	22,57
37.	24302261000001	Fuga	kg	23,375	25,00	584,38
38.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,350	16,99	5,95
39.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact "	kg	92,535	22,00	2 035,76
40.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,447	28,00	40,52
41.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	3,120	28,00	87,36
42.	2430226101260	Grund minium	kg	0,090	37,90	3,41
43.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,099	16,00	1,58
44.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,400	16,00	6,40
45.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,601	65,00	104,06
46.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,616	89,67	324,25
47.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,400	27,27	10,91
48.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,050	35,00	1,75
49.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,056	2,93	0,16
50.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,800	67,00	53,60
51.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,300	16,53	4,96
52.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	139,720	2,93	409,39
53.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	5,310	2,93	15,56
54.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,054	40,00	2,16
55.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	2,400	0,75	1,80
56.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,030	34,85	35,90
57.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,010	36,80	221,16
58.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,820	0,75	0,61
59.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	3,636	123,00	447,23
60.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	28,000	6,83	191,24
61.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,224	22,70	27,80
62.	25212167170501	Teava din material plastic d-20-25mm	m	27,540	22,70	625,16
63.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d-50mm	m	2,575	28,00	72,10
64.	25231567194301	Cot din material plastic d-20-25	buc	18,900	3,60	68,04

65.	25231567194501	Teu din material plastic d-20-25	buc	12,150	5,00	60,75
66.	25231567194601	Reductie din material plastic d-20-25	buc	2,700	3,20	8,64
67.	25231567195301	Racord drept M x Fe d-20-25	buc	27,000	20,40	550,80
68.	25231567210151	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d-50mm	buc	1,000	18,00	18,00
69.	25231567210152	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d-50	buc	1,000	18,00	18,00
70.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	2,200	6,10	13,42
71.	2622102438000	Lavoar	buc	4,080	490,00	1 999,20
72.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,040	1 200,00	1 248,00
73.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,030	220,00	226,60
74.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	4,080	342,00	1 395,36
75.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,572	1,50	23,36
76.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	161,677	1,50	242,51
77.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	246,024	7,57	1 862,40
78.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	37,271	2,30	85,71
79.	2653102100831	Amestec uscat	kg	598,486	2,30	1 376,53
80.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	183,922	5,04	926,97
81.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	151,944	2,30	349,47
82.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	24,239	165,00	3 999,44
83.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie scari	m2	2,289	285,00	652,37
84.	2662102701978	Plafoniera difuzanta pentru bec de 100-200 W, complet echipata	buc	1,000	125,00	125,00
85.	26621027019781	Plafoniera difuzanta pentru bec de 100-200 W, complet echipata	buc	1,000	125,00	125,00
86.	2664102102002	Mortar ciment-var 100	m3	0,004	750,00	3,00
87.	2664102102008	Mortar	m3	0,024	725,00	17,40
88.	2664102102010	Mortar ciment 100	m3	0,241	750,00	180,75
89.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	121,048	2,93	354,67
90.	2670112202149	Placi ceramice CESAROM	buc	4,080	55,00	224,40
91.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	36,676	165,00	6 051,54
92.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	13,928	5,00	69,65
93.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,250	22,50	5,62
94.	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	25,625	15,35	393,34
95.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	56,000	8,56	479,36
96.	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	2,200	550,00	1 210,00
97.	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	156,450	85,00	13 298,25
98.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	4,620	125,00	577,50
99.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,630	22,50	14,17
100.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,007	16,00	0,12
101.	2746167335100	Priza	buc	14,280	46,00	656,88
102.	2811236304901	Siding metalic (lambriuri exterioare) cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	13,729	1 000,00	13 729,00
103.	28112363098001	Confectii metalice diverse - inox	kg	25,000	78,00	1 950,00
104.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	20,000	5,00	100,00
105.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	7,000	5,00	35,00
106.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,162	25,00	4,05
107.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,600	1 550,00	5 580,00
108.	28121063080401	Ferestre din aluminiu cu bariera termica	m2	6,060	2 454,00	14 871,24
109.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	75,600	0,45	34,02
110.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	50,904	0,10	5,09

111.	2874115833881	Suruburi autoreguloatoare 4,2x19	buc	486,335	0,80	389,07
112.	2874115833882	Suruburi autoreguloatoare 4,2x13	buc	486,335	0,80	389,07
113.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	24,000	0,80	19,20
114.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	28,000	0,65	18,20
115.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	4,000	0,45	1,80
116.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	16,333	25,00	408,33
117.	2874136313300	Diblu din metal	buc	17,600	0,80	14,08
118.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,070	24,00	1,68
119.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,080	56,50	230,52
120.	28751142029053	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d-50	buc	4,200	54,00	226,80
121.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,080	69,00	281,52
122.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,030	150,00	154,50
123.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	2,080	25,00	52,00
124.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	7,000	5,63	39,41
125.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	8,160	21,00	171,36
126.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	20,000	14,60	292,00
127.	28752744005011	Corp de iluminat de plafon, de tip LED,cu dimensiunile 600*600 mm	buc	2,080	368,00	765,44
128.	28752744005021 1	Corp de iluminat Panou LED incastat, Armstrong, 60x60cm	buc	12,000	368,00	4 416,00
129.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	91,051	5,00	455,26
130.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,000	892,00	892,00
131.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,000	540,00	1 080,00
132.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	8,120	95,00	771,39
133.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,010	69,00	138,68
134.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,005	128,00	128,64
135.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,005	26,00	26,13
136.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,030	145,00	149,35
137.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,030	72,00	74,16
138.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	2,080	15,00	31,20
139.	3220137315778	Decapant	kg	0,162	117,00	18,96
140.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,020	20,50	0,41
141.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	26,479	5,00	132,39
		Total materiale de constructii				116 748,82

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,614	225,00	138,15
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,855	12,00	34,24
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,373	15,00	35,58
4.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,088	10,00	0,88
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,080	12,00	0,96
6.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,139	12,00	1,67
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,360	12,00	4,32
8.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,180	12,00	2,16
9.	2940520007684	Bormasina cu burghiu vidia	h-ut	0,720	18,00	12,96
10.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,131	47,20	53,38
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,559	15,00	173,38
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,880	12,00	22,55
13.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,607	8,00	12,85
14.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,614	25,00	15,35
15.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,763	8,00	6,10
16.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,163	12,00	1,96
17.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,300	16,00	4,80
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	12,00	0,01

19.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,320	12,00	3,85
20.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	4,575	5,00	22,88
21.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,070	8,00	0,56
22.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,307	12,00	3,68
23.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,459	12,00	29,51
24.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,650	65,00	42,25
25.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,100	165,00	16,50
26.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,529	200,00	305,80
		Total utilaje de construcții				946,33

Total	lei	196 620,01
TVA	20,00 %	39 324,00

Total deviz:

235 944,01

Obiect Lucrari de reparatii in demisolul IMSP **Investitor**
AMT Centru din str.31 August 1989 nr.63 or.
Chisinau (nr. cadastral 0100.205.187.01)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1. Incaperea nr.50				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice	m2			41,69
						40,94
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,49	20,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,49	20,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianța la pereti	m2			84,21
						83,98
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,49	41,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,49	41,99
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (la pereti)	m2			16,73
						7,35
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,49	7,35
	24302261010101	Grund cu cuarț "Betoncontact "	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
4	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			323,66
						128,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	52,49	118,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,49	10,50
	2670112203000	Placi tip faianța	m2	1,0500	165,00	173,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,25
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianța	kg	4,0000	2,93	11,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			81,84
						64,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,49	64,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
6	CF51B k-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50)	m2			32,33
						25,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,49	25,20

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,30	6,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,00	0,07
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm - (la pereti)	m2			34,20 28,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,49	23,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,49	5,25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,04	5,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor	m2			4,27 1,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,49	1,57
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
9	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti)	m2			48,25 36,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,49	36,22
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,56	9,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (la tavan)	m2			16,73 7,35
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,49	7,35
	24302261010101	Grund cu cuar "Betoncontact "	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			98,15 80,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,49	80,31
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,23
12	CF53B k-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art CF52)	m2			39,63 32,54
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	52,49	32,54
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,30	6,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,38
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm - (la tavan)	m2			34,20 28,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,49	23,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,49	5,25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,04	5,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale tavanului	m2			4,27 1,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,49	1,57
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
15	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan)	m2			48,25 36,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,49	36,22
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,56	9,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (la pardosea)	m2			16,73 7,35
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,49	7,35
	24302261010101	Grund cu cuar "Betoncontact "	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
17	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			131,87 12,28
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	52,49	12,28
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,57	116,40
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,00	2,53
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	12,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
18	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			260,60 61,94
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	52,49	61,94
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	165,00	171,65
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,93	13,91
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	25,00	11,62
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	12,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,00	0,50
19	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (plinta)	m			63,08 26,25
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	52,49	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,49	5,25
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,00	26,77
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,93	1,08
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,04	0,25
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	65,00	6,82
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	8,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	12,00	0,02
20	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi), in constructii existente, la interior, in doua straturi (1 parte)	m2			81,56 59,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	52,49	54,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	52,49	5,25
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	16,00	3,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	27,27	5,46
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	16,99	2,98
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	33,00	7,42
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	12,00	0,12
21	CI17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din pelicula PVC sau melaminat, montate prin lipire pe suporti plane (din metal), ce trebuiesc renovate - (la usa, 1 parte)	m2			736,93 104,98
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8500	52,49	97,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,49	7,88
	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	1,1000	550,00	605,00
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,4000	67,00	26,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
22	TrI1AA01F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 (deseuri din desfaceri)	t			23,62 23,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	52,49	23,62
23	TsI50A10	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			36,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	200,00	36,40

1	2	3	4	5	6	7
24		Instalatii tehnico-sanitare	buc			0,00 0,00
25	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m			90,87 39,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	52,49	39,37
	25212167170501	Teava din material plastic d-20-25mm	m	1,0200	22,70	23,15
	25231567194301	Cot din material plastic d-20-25	buc	0,7000	3,60	2,52
	25231567194501	Teu din material plastic d-20-25	buc	0,4500	5,00	2,25
	25231567194601	Reductie din material plastic d-20-25	buc	0,1000	3,20	0,32
	25231567195301	Racord drept M x Fe d-20-25	buc	1,0000	20,40	20,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	117,00	0,70
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	40,00	0,08
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	47,20	1,98
26	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc			35,50 19,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	52,49	19,95
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	14,60	14,60
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	37,20	0,19
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,50	0,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	240,00	0,28
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,50	0,02
27	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			163,17 8,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	52,49	8,40
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	128,00	128,64
	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,0000	26,00	26,13
28	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			115,32 18,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	52,49	18,90
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	95,00	96,42
29	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			34,57 15,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	52,49	15,75
	25231567210151	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d-50mm	buc	1,0000	18,00	18,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	35,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,00	0,12
30	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 147,17 120,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	52,49	120,73
	2622102438000	Lavovar	buc	1,0000	490,00	499,80
	2875114202800	Sifon pt. lavoar	buc	1,0000	56,50	57,63
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	69,00	70,38
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	22,70	6,95
	2875274203500	Consola pt. sustinere din fonta	buc	2,0000	21,00	42,84
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	342,00	348,84
31	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			169,31 62,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	52,49	62,99
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	69,00	69,34
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	36,80	36,98
32	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			12,93 7,87
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	52,49	7,87
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	37,90	0,57

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	33,00	0,99
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	18,50	0,18
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	48,60	0,73
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,0500	41,00	2,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	15,00	0,03
		2. Incaperea nr. 51, 53				
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti (decorative)	m2			14,32 14,17
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,49	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,49	7,87
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
34	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta la pereti	m2			84,21 83,98
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,49	41,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,49	41,99
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
35	RpCP45A	Demontarea ferestrelor metalice (2 buc. - 1700*1750mm)	kg			3,55 3,15
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	52,49	1,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	52,49	1,57
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	16,35	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	22,50	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	12,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	65,00	0,33
36	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (la lavoarul nou instalat)	m2			323,66 128,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	52,49	118,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,49	10,50
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	165,00	173,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,25
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,93	11,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (la pereti)	m2			16,73 7,35
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,49	7,35
	24302261010101	Grund cu cuar "Betoncontact "	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
38	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			81,84 64,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,49	64,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
39	CF51B k-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50)	m2			32,33 25,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,49	25,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,30	6,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,00	0,07
40	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de	m2			121,55

1	2	3	4	5	6	7
		un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane				78,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,49	78,00
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	28,00	8,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,30	33,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	12,00	0,35
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor	m2			4,27
						1,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,49	1,57
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm - (la pereti)	m2			34,20
						28,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,49	23,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,49	5,25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,04	5,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor	m2			4,27
						1,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,49	1,57
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
44	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti)	m2			48,25
						36,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,49	36,22
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,56	9,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
45	CK29A	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos (montare placi noi 600*600mm sistem tip "Armstrong", de exclus sistemul grila, coeficient manopera si utilaj K=0,3)	m2			117,66
						28,34
	7422010060100	Timplar	h-om	1,7000	52,49	26,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,49	1,57
	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	1,0500	85,00	89,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,07
46	RpCM29D aplicat	Finisarea placajelor prin ceruirea si lustruirea placajului din placi de gresie ceramica - (refacerea rosturilor). De exclus materialele din resurse si de inclus "fuga" - 0.33 kg/m2	m2			45,68
						39,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2500	52,49	13,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	52,49	26,24
	002	Fuga	kg	0,3300	18,50	6,29
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	12,00	0,02
47	RpCP30A	Inlocuirea ferestrelor din aluminiu, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata tocului de pina la 3 mp (cu bariera termica)	m2			2 636,11
						72,44
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2300	52,49	64,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	52,49	7,87
	28121063080401	Ferestre din aluminiu cu bariera termica	m2	1,0000	2 454,00	2 478,54
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	79,67	56,73
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	89,67	22,37
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	0,10	0,61
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6000	5,00	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	12,00	0,24
	2940520007684	Bormasina cu burghiu vidia	h-ut	0,1200	18,00	2,16
48	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre, din mase plastice	m			148,97
						23,62
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3500	52,49	18,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	52,49	5,25

1	2	3	4	5	6	7
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	123,00	124,23
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,10	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	12,00	0,60
49	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (fara bariera termica)	m2			887,24 69,81
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	52,49	65,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,49	4,20
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	790,00	790,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,45	1,35
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	79,67	16,73
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	89,67	6,55
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
50	CN23D1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer (termorezistenta) - (21 elemente x 0,244 m2)	m2			52,34 30,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5900	52,49	30,97
	24301161030001	Vopsea termorezistenta	kg	0,1800	89,00	16,01
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	33,00	3,30
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	18,50	1,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	5,00	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
51	TrI1AA01F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 (deseuri din desfaceri)	t			23,62 23,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	52,49	23,62
52	TsI50A10	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			36,44 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	200,00	36,44
53		Instalatii tehnico-sanitare				0,00 0,00
54	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime (pentru racordarea lavoarului nou instalat)	buc			44,09 44,09
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	52,49	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	52,49	40,94
55	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			115,32 18,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	52,49	18,90
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	95,00	96,42
56	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 147,17 120,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	52,49	120,73
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	490,00	499,80
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	56,50	57,63
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	69,00	70,38
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	22,70	6,95
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	21,00	42,84
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	342,00	348,84
57	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			169,31 62,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	52,49	62,99
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	69,00	69,34
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	36,80	36,98
		3. Incaperea nr. 51a				
58	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC (lambriu)	m2			41,09

1	2	3	4	5	6	7
						40,94
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3900	52,49	20,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,49	20,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
59	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti (decorative)	m2			14,32
						14,17
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,49	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,49	7,87
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (la pereti)	m2			16,73
						7,35
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,49	7,35
	24302261010101	Grund cu cuarț "Betoncontact "	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
61	RpCJ08A	Reparatia crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			22,37
						18,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	52,49	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	52,49	3,15
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar	m3	0,0030	725,00	2,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
62	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (reparatie zone degradate)	m2			81,83
						64,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,49	64,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (la zonele degradate)	m2			19,69
						10,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,49	10,50
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	1,1000	6,10	6,71
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,53	2,48
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor	m2			4,27
						1,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,49	1,57
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm - (la pereti)	m2			34,20
						28,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,49	23,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,49	5,25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,04	5,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor	m2			4,27
						1,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,49	1,57
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
67	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti)	m2			48,25
						36,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,49	36,22
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,56	9,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
68	RpCM13A	Repararea placajelor din placi ceramice glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase (in puncte izolate), la pereti si stilpi, inclusiv glafuri, profile, solbancuri etc., prin inlocuirea placilor de pina la 50 buc/mp, fixate cu mortar de ciment-var marca 100-T si aracet D 50, executate cu placi de orice format, marime si culoare	buc			63,27 5,78
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,0600	52,49	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,49	2,63
	2670112202149	Placi ceramice CESAROM	buc	1,0200	55,00	56,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,0140	2,93	0,04
	2664102102002	Mortar ciment-var 100	m3	0,0010	750,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0002	12,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0005	12,00	0,01
69	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			250,15 115,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,49	7,87
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,49	107,60
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,80	3,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
70	Tr11AA01F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 (deseuri din desfaceri)	t			23,62 23,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	52,49	23,63
71	Ts150A10	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			36,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	200,00	36,50
		4. Incaperea nr. 54				
72	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti (decorative)	m2			14,32 14,17
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,49	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,49	7,87
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
73	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta la pereti	m2			84,21 83,99
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,49	41,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,49	41,99
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
74	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice (gol de usa)	m3			193,29 112,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	52,49	23,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	52,49	88,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	0,96
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	225,00	72,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	25,00	8,00
75	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (la pereti)	m2			16,73 7,35
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,49	7,35
	24302261010101	Grund cu cuarț "Betoncontact "	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
76	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			81,84 64,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,49	64,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
77	CF51B k-3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50)	m2			48,49 37,79
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,49	37,79
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,30	9,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,00	0,11
78	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre plane	m2			121,54 78,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,49	78,00
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	28,00	8,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,30	33,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	12,00	0,35
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor	m2			4,27 1,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,49	1,57
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm - (la pereti)	m2			34,20 28,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,49	23,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,49	5,25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,04	5,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor	m2			4,27 1,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,49	1,57
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
82	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti)	m2			48,25 36,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,49	36,22
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,56	9,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
83	CN23D1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer (termorezistenta) - (7 elemente x 0,244 m2)	m2			52,35 30,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5900	52,49	30,97
	24301161030001	Vopsea termorezistenta	kg	0,1800	89,00	16,03
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	33,00	3,30
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	18,50	1,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	5,00	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
84	CK29A	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos (montare placi noi 600*600mm sistem tip "Armstrong", de exclus sistemul grila, coeficient manopera si utilaj K=0,3)	m2			117,66 28,34
	7422010060100	Timplar	h-om	1,7000	52,49	26,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,49	1,57
	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	1,0500	85,00	89,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,07
85	RpCM29D aplicat	Finisarea placajelor prin ceruirea si lustruirea placajului din placi de gresie ceramica -	m2			45,68

1	2	3	4	5	6	7
		(refacerea rosturilor). De exclus materialele din resurse si de inclus "fuga" - 0.33 kg/m2				39,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2500	52,49	13,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	52,49	26,24
	002	Fuga	kg	0,3300	18,50	6,29
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	12,00	0,02
86	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 660,49 49,87
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	52,49	44,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,49	5,25
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 550,00	1 550,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	79,67	39,84
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	89,67	15,69
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
87	RpCB04A	Beton armat turnat in scari, la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3			1 369,30 418,86
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6100	52,49	294,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	52,49	124,40
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	1,50	465,04
	1421102200082	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	360,00	251,28
	1421102200587	Nisip sortat spălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	257,00	195,84
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	12,00	3,92
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	165,00	24,76
88	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			101,81 59,84
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	52,49	53,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	52,49	6,30
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	125,00	13,94
	2010102904339	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	6 666,67	6,67
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	6 666,67	6,67
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	16,00	1,95
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	6 666,67	10,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	25,00	2,02
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	12,00	0,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	12,00	0,24
89	RpCD02A1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			18,23 2,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0390	52,49	2,05
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	15,35	15,73
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,22
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	8,00	0,02
	2940340004000	Masina de fasonat oțel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	10,00	0,04
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	165,00	0,16
90	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (scara)	m2			385,48 61,94
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	52,49	61,94
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie scari	m2	1,0300	285,00	296,53

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,93	13,91
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	25,00	11,61
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	12,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,00	0,50
91	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada la scara (inox)	kg			89,35
						11,02
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,49	9,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,49	0,52
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,49	0,52
	28112363098001	Confectii metalice diverse - inox	kg	1,0000	78,00	78,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	16,50	0,33
92	Tr11AA01F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 (deseuri din desfaceri)	t			23,62
						23,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	52,49	23,62
93	TsI50A10	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			36,40
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	200,00	36,40
94		Instalatii tehnico-sanitare				0,00
						0,00
95	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (pentru racordarea lavoarului nou instalat)	buc			78,74
						78,74
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,49	5,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	52,49	73,49
96	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m			90,87
						39,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	52,49	39,37
	25212167170501	Teava din material plastic d-20-25mm	m	1,0200	22,70	23,15
	25231567194301	Cot din material plastic d-20-25	buc	0,7000	3,60	2,52
	25231567194501	Teu din material plastic d-20-25	buc	0,4500	5,00	2,25
	25231567194601	Reductie din material plastic d-20-25	buc	0,1000	3,20	0,32
	25231567195301	Racord drept M x Fe d-20-25	buc	1,0000	20,40	20,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	117,00	0,70
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	40,00	0,08
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	47,20	1,97
97	RpSA43C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc			35,52
						19,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	52,49	19,95
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	14,60	14,60
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	37,20	0,19
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,50	0,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	240,00	0,30
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,50	0,02
98	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			115,32
						18,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	52,49	18,89
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	95,00	96,42
99	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal - (semipiedestal)	buc			1 147,17
						120,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	52,49	120,73
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	490,00	499,80
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	56,50	57,63
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	69,00	70,38

1	2	3	4	5	6	7
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	22,70	6,95
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	21,00	42,84
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	342,00	348,84
100	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2"	buc			718,58 104,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	52,49	104,98
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	540,00	540,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	36,80	73,60
101	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (boiler 50 l)	buc			183,72 183,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,5000	52,49	183,72
		5. Incaperile nr. 55a, 55b				
102	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			196,43 115,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	52,49	23,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	52,49	91,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	0,96
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	225,00	72,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	25,00	8,00
103	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice (largire gol de usa la toaleta)	m3			192,58 112,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	52,49	23,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	52,49	88,83
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	225,00	71,25
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	25,00	7,92
104	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (la pereti si tavan)	m2			16,73 7,35
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,49	7,35
	24302261010101	Grund cu cuar "Betoncontact "	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
105	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			81,84 64,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,49	64,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
106	CF51B k-3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50)	m2			48,49 37,79
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,49	37,79
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,30	9,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,00	0,11
107	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (la tavan)	m2			16,73 7,35
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,49	7,35
	24302261010101	Grund cu cuar "Betoncontact "	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
108	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			98,15 80,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,49	80,31

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,23
109	CF53B k-3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art CF52)	m2			59,44 48,82
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	52,49	48,82
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,30	9,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,58
110	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			121,55 78,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,49	78,00
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	28,00	8,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,30	33,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	12,00	0,35
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor si tavanului	m2			4,27 1,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,49	1,57
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
112	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm - (la pereti si tavan)	m2			34,20 28,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,49	23,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,49	5,25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,04	5,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor si tavanului	m2			4,27 1,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,49	1,57
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
114	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (la pereti si tavan)	m2			48,25 36,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,49	36,22
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,56	9,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
115	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			56,62 31,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	52,49	16,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	52,49	14,70
	2664102102010	Mortar ciment 100	m3	0,0330	750,00	24,76
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
116	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			260,59 61,94
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	52,49	61,94
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	165,00	171,65
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,93	13,91
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	25,00	11,62
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	12,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,00	0,50
117	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica	m			63,08

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate cu adeziv (plinta)				26,24
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	52,49	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,49	5,25
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,00	26,78
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,93	1,08
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,04	0,25
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	65,00	6,82
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	8,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	12,00	0,01
118	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 660,50 49,87
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	52,49	44,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,49	5,25
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 550,00	1 550,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	79,67	39,84
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	89,67	15,69
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
119	RpCR20B	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, in doua straturi (usa intrare)	m2			101,07 91,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5600	52,49	81,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	52,49	9,97
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0450	16,00	0,72
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2100	33,00	6,93
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	18,50	0,37
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	12,00	0,14
120	Tr11AA01F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 (deseuri din desfaceri)	t			23,62 23,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	52,49	23,62
121	TsI50A10	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			36,36 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	200,00	36,36
		6. Incaperea nr. 55v				
122	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice	m2			41,69 40,94
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,49	20,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,49	20,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
123	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta la pereti	m2			84,21 83,98
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,49	41,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,49	41,99
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
124	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta la tavan	m2			84,21 83,99
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,49	41,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,49	41,99
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
125	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (la pardosea, pereti si tavan)	m2			16,73 7,35

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,49	7,35
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact "	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
126	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			355,16 160,09
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8500	52,49	149,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,49	10,50
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	165,00	173,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,25
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,93	11,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
127	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			98,15 80,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,49	80,31
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,23
128	CF53B k-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art CF52	m2			39,62 32,54
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	52,49	32,54
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,30	6,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,38
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale tavanului	m2			4,27 1,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,49	1,57
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
130	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm - (la tavan)	m2			34,20 28,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,49	23,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,49	5,25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,04	5,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
131	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - la tavan (antibacteriana, tip "Supraten Sansiro")	m2			58,76 28,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,49	28,87
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Sansiro	kg	0,4000	67,50	27,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
132	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			131,87 12,28
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	52,49	12,28
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,57	116,40
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,00	2,53
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	12,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
133	IzF30A	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizolare - tip "CERESIT CL 51", - 2	m2			305,98 109,18

1	2	3	4	5	6	7
		straturi (utilajele se exclud)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6640	52,49	87,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4160	52,49	21,84
	21122222732478 33	Material de hidroizilare grupa Ceresit CL 51	kg	1,6400	120,00	196,80
134	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			260,60 61,94
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	52,49	61,94
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	165,00	171,66
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,93	13,91
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	25,00	11,62
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	12,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,00	0,50
135	C114C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv (glaf de usa)	m			52,44 15,75
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,2500	52,49	13,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,49	2,63
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,00	26,78
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3000	2,93	0,92
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,04	0,25
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	65,00	6,83
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	8,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	12,00	0,01
136		Instalatii tehnico-sanitare				0,00 0,00
137	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			49,87 49,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	52,49	49,87
138	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			57,74 57,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	52,49	57,74
139	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			115,32 18,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	52,49	18,89
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	95,00	96,42
140	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm (fitinguri conform normelor de resurse)	m			90,88 39,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	52,49	39,37
	25212167170501	Teava din material plastic d-20-25mm	m	1,0200	22,70	23,15
	25231567194301	Cot din material plastic d-20-25	buc	0,7000	3,60	2,52
	25231567194501	Teu din material plastic d-20-25	buc	0,4500	5,00	2,25
	25231567194601	Reductie din material plastic d-20-25	buc	0,1000	3,20	0,32
	25231567195301	Racord drept M x Fe d-20-25	buc	1,0000	20,40	20,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	117,00	0,70
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	40,00	0,08
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	47,20	1,98
141	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal	buc			1 147,17 120,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	52,49	120,73
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	490,00	499,80
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	56,50	57,63
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	69,00	70,38

1	2	3	4	5	6	7
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	22,70	6,95
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	21,00	42,84
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	342,00	348,84
142	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2"	buc			718,58 104,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	52,49	104,98
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	540,00	540,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	36,80	73,60
143	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 156,21 267,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,1000	52,49	267,70
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 200,00	1 248,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	220,00	226,60
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	145,00	149,35
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	72,00	74,16
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	34,85	35,90
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	150,00	154,50
144	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20 mm (fitinguri conform normelor de resurse) - pentru dus	m			90,87 39,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	52,49	39,37
	25212167170501	Teava din material plastic d-20-25mm	m	1,0200	22,70	23,15
	25231567194301	Cot din material plastic d-20-25	buc	0,7000	3,60	2,52
	25231567194501	Teu din material plastic d-20-25	buc	0,4500	5,00	2,25
	25231567194601	Reductie din material plastic d-20-25	buc	0,1000	3,20	0,32
	25231567195301	Racord drept M x Fe d-20-25	buc	1,0000	20,40	20,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	117,00	0,70
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	40,00	0,08
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	47,20	1,98
145	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			115,32 18,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	52,49	18,89
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	95,00	96,42
146	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			960,24 68,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	52,49	68,24
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	892,00	892,00
147	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			42,16 13,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,49	13,12
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d-50mm	m	1,0300	28,00	28,84
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	35,00	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
148	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			34,57 15,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	52,49	15,75
	25231567210152	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d-50	buc	1,0000	18,00	18,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	35,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,00	0,12
149	RpSB25A	Montarea sifonului de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc			110,58 52,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	52,49	52,49
	28751142029053	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d-50	buc	1,0000	54,00	56,70
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,50	0,17

1	2	3	4	5	6	7
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	28,90	1,22
		7. Copertina				
150	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC (lambriu)	m2			41,09
						40,94
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3900	52,49	20,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,49	20,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
151	CL54B	Sistem fatada ventilata cu placaj din sidinguri (lambriuri exterioare) metalice fara strat termoizolant, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor	m2			1 331,58
						76,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4545	52,49	76,35
	2811236304901	Siding metalic (lambriuri exterioare) cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1800	1 000,00	1 183,53
	2874115833882	Suruburi autoreglatoare 4,2x13	buc	41,8000	0,80	33,54
	2874115833881	Suruburi autoreglatoare 4,2x19	buc	41,8000	0,80	33,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1038	15,00	1,56
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2120	12,00	2,54
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0120	12,00	0,14
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0310	12,00	0,37
		2. Instalatii electrice				
		1. Incaperea nr. 50				
152	RpEB14A	Demontarea conductorilor pentru curenti slabi, instalatii aparent	m			2,10
						2,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0400	52,49	2,10
153	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,55
						11,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,49	11,55
154	RpEC16B	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, peste 3 m inaltimea camerei	buc			53,54
						53,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0200	52,49	53,54
155	RpEC09C	Montarea locului de lampa sau de priza suplimentar, pe circuitul existent, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru, aluminiu, in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, loc de priza cu conductor de cupru	buc			221,70
						106,03
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,0200	52,49	106,03
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	4,0000	6,83	27,32
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	8,0000	8,56	68,48
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,0600	0,75	0,04
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0010	16,00	0,01
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0010	16,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,0000	2,30	6,90
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,0000	5,63	5,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	5,00	5,00
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0100	24,00	0,24
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0900	22,50	2,02
156	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon, de tip LED, cu dimensiunile 600*600 mm (aparent), complet echipate	buc			439,01
						14,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,49	14,70
	28752744005011	Corp de iluminat de plafon, de tip LED, cu dimensiunile 600*600 mm	buc	1,0000	368,00	382,72
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	15,00	15,60
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	25,00	26,00
		2. Incaperea nr. 51, 53				
157	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de	m			14,70

1	2	3	4	5	6	7
		lampa si prize				14,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,49	14,70
158	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu , (inclusiv intrerupatoarele)	buc			26,25
						26,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	52,49	26,25
159	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe tuburi	buc			15,75
						15,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	52,49	15,75
160	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (inclusiv intrerupatoarele)	buc			71,13
						16,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,49	16,27
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	46,00	46,92
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,30	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,65	1,30
161	RpEC09C	Montarea locului de priza suplimentar, pe circuitul existent, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru, aluminiu, in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, loc de priza cu conductor de cupru	buc			221,71
						106,03
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,0200	52,49	106,03
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	4,0000	6,83	27,32
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	8,0000	8,56	68,48
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,0600	0,75	0,05
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0010	16,00	0,02
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0010	16,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,0000	2,30	6,90
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,0000	5,63	5,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	5,00	5,00
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0100	24,00	0,24
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0900	22,50	2,03
162	pret de piata	Priza aparenta 220 V (pentru poz. precedenta)	buc			42,00
						0,00
	126	Priza aparenta 220 V (pentru poz. precedenta)	buc	1,0000	42,00	42,00
163	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			51,63
						14,17
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	52,49	14,17
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	32,00	32,32
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,30	0,11
164	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub (Panou LED incastat, Armstrong, 60x60cm)	buc			429,27
						57,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	52,49	57,74
	287527440050211	Corp de iluminat Panou LED incastat, Armstrong, 60x60cm	buc	1,0000	368,00	368,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,80	1,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,30	0,18
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,75	0,15
		3. Incaperea nr.54				
165	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de	m			14,70

1	2	3	4	5	6	7
		prize				14,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,49	14,70
166	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu , (inclusiv intrerupatoarele)	buc			26,25
						26,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	52,49	26,25
167	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe tuburi	buc			15,74
						15,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	52,49	15,74
168	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (inclusiv intrerupatoarele)	buc			71,12
						16,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,49	16,27
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	46,00	46,92
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,30	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,65	1,30
169	RpEC09C	Montarea locului de priza suplimentar, pe circuitul existent, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru, aluminiu, in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, loc de priza cu conductor de cupru	buc			221,70
						106,03
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,0200	52,49	106,03
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	4,0000	6,83	27,32
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	8,0000	8,56	68,48
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,0600	0,75	0,04
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0010	16,00	0,02
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0010	16,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,0000	2,30	6,90
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,0000	5,63	5,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	5,00	5,00
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0100	24,00	0,24
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0900	22,50	2,02
170	pret de piata	Priza aparenta 220 V (pentru poz. precedenta)	buc			42,00
						0,00
	126	Priza aparenta 220 V (pentru poz. precedenta)	buc	1,0000	42,00	42,00
171	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			51,63
						14,17
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	52,49	14,17
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	32,00	32,32
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,30	0,12
172	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub (Panou LED incastat, Armstrong, 60x60cm	buc			429,27
						57,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	52,49	57,74
	287527440050211	Corp de iluminat Panou LED incastat, Armstrong, 60x60cm	buc	1,0000	368,00	368,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,80	1,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,30	0,18
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,75	0,15
		4. Incaperile nr. 55a, 55b				
173	RpEC09C	Montarea locului de priza suplimentar, pe circuitul existent, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru, aluminiu, in	buc			221,70

1	2	3	4	5	6	7
		tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, loc de priza cu conductor de cupru				106,03
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,0200	52,49	106,03
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	4,0000	6,83	27,32
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	8,0000	8,56	68,48
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,0600	0,75	0,04
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0010	16,00	0,02
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0010	16,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,0000	2,30	6,90
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,0000	5,63	5,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	5,00	5,00
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0100	24,00	0,24
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0900	22,50	2,02
174	pret de piata	Priza aparenta 220 V (pentru poz. precedenta)	buc			42,00 0,00
	126	Priza aparenta 220 V (pentru poz. precedenta)	buc	1,0000	42,00	42,00
175	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			51,64 14,17
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	52,49	14,17
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	32,00	32,32
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,30	0,12
176	RpEF06A	Montarea plafonierei difuzanta pentru bec de 100-200 W	buc			143,92 16,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,49	16,27
	26621027019781	Plafoniera difuzanta pentru bec de 100-200 W, complet echipata	buc	1,0000	125,00	125,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,2000	0,75	0,15
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	2,0000	0,45	0,90
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
		5. Incaperea nr. 55v				
177	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,55 11,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,49	11,55
178	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu , (inclusiv intrerupatorul)	buc			26,25 26,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	52,49	26,25
179	RpEF06A	Montarea plafonierei difuzanta pentru bec de 100-200 W	buc			143,92 16,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,49	16,27
	2662102701978	Plafoniera difuzanta pentru bec de 100-200 W, complet echipata	buc	1,0000	125,00	125,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,2000	0,75	0,15
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	2,0000	0,45	0,90
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
180	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (inclusiv intrerupatorul)	buc			71,12 16,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,49	16,27
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	46,00	46,92
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,30	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,65	1,30

1	2	3	4	5	6	7
		3. Valoarea utilajului				
181	pret de piata	Preparator de apa calda (boiler 50 l tipThermex IF 50 smart)	buc			2 995,00
						0,00
	181	Preparator de apa calda (boiler 50 l tipThermex IF 50 smart)	buc	1,0000	2 995,00	2 995,00